

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه‌نگاربازنده‌های اصلی  
سقوط احتمالی  
مسجد سلیمان

شرایط در تیم نفت مسجد سلیمان به قدری نااستوار پیش رفته که دغدغه اصلی این باشگاه که سقوط بسیار محتمل از لیگ برتر فوتبال کشور و بازگشت به لیگ دسته اول است، پس از گذشت «دوسوم» از مدت لیگ بیست و دوم به قوت خود باقی است و اگر بیشتر از گذشته نشده باشد، قطعاً رو به کاهش نرفته است.

مسجد سلیمانی‌ها فصل جاری لیگ برتر ایران را با رهبری رضا مهاجری شروع کردند و وقتی او جواب نداد و آنها با سرمربیگری وی تن به باخت‌های متعدد و سنگینی دادند، مدیران «نفت» با جذب ابراهیم اشکش از تیم «لیگ یکی» استقلال ملاتانی هدایت تیم خود را به این مربی سپردند که البته در ملاتانی درخشیده و به نتایج خوبی هم رسیده بود. با این حال اشکش هم دواوی دردهای پرتعداد نفتی‌ها نبود و فقط چهار هفته در تیم دوام آورد و تنها اثر وجودی‌اش این بود که قدری از بار و سنگینی شکست‌های مسجد سلیمان کاست و جز در دیدار اول که او هم شاهد چهار بار عبور توپ از خط دروازه نفتی‌ها بود در ۳ مسابقه بعدی به باخت‌های خفیف‌تر تن داد و حتی یک تساوی هم دشت نکرد.

با این حال مدیران نفت که مطمئن شده بودند با اشکش هم به ساحل نجات نمی‌رسند، وی را نیز برکنار کردند و به رضا عنایتی سرمربی پیشین تیم هوادار تهران روی آوردند. نفت البته با عنایتی به دو سه نتیجه خوب و آب‌رومندانه رسیده و سه تساوی کسب کرده و در دیدار قعرنشینان (نفت مسجد سلیمان و نفت آبادان) هم کاری کرد که حداقل یک امتیاز سهم هر دو تیم رنجور وابسته به وزارت نفت شود اما دو جای قضیه هنوز می‌لنگد. یکی اینکه به سبب قعرنشینی مسجد سلیمانی‌ها فقط برد به کار آنها می‌آید و آن هم چندین و چند پیروزی و ۱۰ تساوی در ۱۰ دیدار باقی‌مانده هم چاره‌ساز نیست و دیگری اینکه عنایتی بعد از متوجه شدن وخامت اوضاع تشکیلاتی بارها تهدید به رفتن از مسجد سلیمان کرده و تأکید کرده است که با بساط فعلی کاری از دست او ساخته نیست و نمی‌تواند با این ساز و کارها این تیم را در لیگ برتر نگه دارد. به نظر می‌رسد عنایتی در این امر جدی است و با ورزش اولین نسیم کامساعد بعدی تیم را رها خواهد کرد، بخصوص که پول چندانی هم در کار نیست که افسوس از دست دادنش را بخورد. بازنده‌های اصلی همه این ناملاپمات؛ تیم اول شهر دوست‌داشتنی مسجد سلیمان و مردم ورزش دوست و شریف آن هستند که سرگرمی و به واقع عشق بزرگ ورزشی خویش را باز گرفتار سقوط و درگیر با مصایب آن خواهند دید و همه می‌دانند که کسب مجوز صعود از این لیگ و بازگشت به لیگ برتر اگر از قهرمانی در این لیگ سخت‌تر نباشد، آسان‌تر هم نیست. این چیزی است که البته از عملکرد مسئولان ورزش مسجد سلیمان و فقدان حمایت لازم از تیم نفت برمی‌خیزد و کاستی‌های از جانب مسئولان امر است و دلایل بیرونی ندارد. اگر کاستی‌های مالی را هم مینا بگذاریم، باز تغییری در این معادله ایجاد نمی‌شود زیرا درآمدزایی و مجاب کردن ارگان‌ها با اهدای کمک‌های مالی هم از وظایف درجه اول سران باشگاه‌ها است، بله، خود کرده را تدبیر نیست.



## علی دابی

وقتی حرف از بازی خیرخواهانه می‌آید

دیدار دوستانه تیم‌های ستاره‌های فوتبال و هنر روز گذشته (شنبه) در حضور علی دابی برگزار شد. جمعی از ستاره‌های فوتبال و هنر در حمایت از زلزله زدگان خوی به مصاف هم رفتند. از چهره‌های معروفی که در این بازی خیریه بودند می‌توان به وریا غفوری، سید جلال حسینی، کامبیز دیرباز و ... اشاره کرد. در حاشیه این بازی، علی دابی با حضور در رختکن تیم ستاره‌های فوتبال با هم‌تیم‌های قدیمی و فوتبالیست‌ها خوش و بش کرد.



## احسان اصولی

مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها در فوتسال

لیگ برتر فوتسال با قهرمانی سن ایچ ساوه به پایان رسید. احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال فدراسیون تأکید دارد که فصل جدید با رویکردها و نگاه‌های جدید آغاز خواهد شد. او گفت: «یکی از کارهایی که در فصل جدید به طور ویژه توجه به آن خواهیم کرد بحث مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها است که در رشته فوتسال هم فعالیت آن را شروع کردیم. مطابق آن، باشگاه‌ها باید در قالب‌ها و استانداردهای مربوط به حرفه‌ای بودن حرکت کنند.»



## نیلوفر اردلان

بازیس‌گیری صدر فوتسال زنان

هفته نوزدهم سوپرلیگ فوتسال زنان جمعه، ۲۸ بهمن با برگزاری چهار دیدار به پایان رسید. در یکی از دیدارهای این هفته تیم پالایش نفت آبادان که هفته گذشته صدرنشین مسابقات شد، به مصاف شاگردان نیلوفر اردلان در پیکان رفت. این دیدار در نهایت با پیروزی چهار بریک پیکان به پایان رسید. نماینده تهران که هفته گذشته صدر جدول را از دست داد، این هفته بار دیگر به صدر جدول مسابقات بازگشت.

واکنش فدراسیون فوتبال به خبر ایران ورزشی  
درباره انتخاب سرمربی تیم ملی:تأیید قلعه نویسی  
و چراغ سبز به رنار

## گزارش

بهناز میرمطهریان  
روزنامه‌نگار

همان‌طور که ایران ورزشی هم در تیترو یک روز پنجشنبه ۲۷ بهمن خود اشاره کرده بود، به احتمال ۹۹ درصد کار امیر قلعه‌نویی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران تمام است اما محض احتیاط هم که شده که انگار مهدی تاج دارد شانس خود را در بررسی گزینه‌های خارجی هم امتحان می‌کند. امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال به همین خاطر طی صحبت‌هایی سعی در شفاف کردن روند مذاکرات در مسیر انتخاب سرمربی تیم ملی کرد. او گفت: «در ارتباط با تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی بزرگسالان، روندی که در این حوزه مورد تأکید است، استفاده از بهترین ظرفیت‌ها در حوزه تیم ملی بزرگسالان است. در طول تاریخ فوتبال کشورمان مربی پرافتخار ایرانی زیاد داشتیم که صاحب مقام برای تیم ملی شده‌اند و در حوزه خارجی هم مربیان خوب خارجی داشتیم؛ اما فدراسیون فوتبال یک نگاه مسایب در این زمینه دارد که روند به سمتی طی شود که تجارب ارزنده‌ای به همراه داشته و از آن استفاده شود.»

در همین راستا هم گفته می‌شود تاج در روزهای اخیر با چند گزینه خارجی هم مذاکره داشته است. فارس در گزارشی در همین رابطه نوشته است: «مهدی تاج در روزهای اخیر مذاکرات مخفیانه‌ای را با چند گزینه خارجی از قاره اروپا آغاز کرده اما به هیچ وجه در حال حاضر تمایلی به رسانه‌ای شدن نام این مربیان ندارد؛ البته ۴ فاکتور در این رایزنی‌ها به دقت و شدت مدنظر رئیس فدراسیون و برخی نزدیکانش قرار دارد. مهم‌ترین و اولین آیت‌مدنظر، راهکارهای انتقال پول به حساب مربی

منتخب پس از عقد قرارداد است. موضوعی که حل آن تنها در اختیار فدراسیون فوتبال نیست و نهاد‌های بالادستی باید همکاری‌های لازم را در این زمینه انجام بدهند. دومین بحث مهم مدنظر فدراسیون، شناخت مناسب این گزینه‌ها از فوتبال آسیا و حتی ایران است. در مرتبه بعدی صاحب سبک و رزومه‌دار بودن این مربیان مورد اهمیت قرار گرفته است. البته فدراسیون برای انتخاب سرمربی خارجی سراغ نفراتی رفته که بین ۴۰ تا ۵۵ سال بیشتر ندارند. با در نظر گرفتن این چهار ویژگی می‌توان به این نتیجه رسید که فدراسیون مذاکرات ابتدایی و رسمی با مربیان جوان، باتجربه، صاحب سبک، رزومه‌دار و مقبول را وارد فاز اجرایی کرده اما شاید طولانی شدن روند مذاکرات سبب شود تیم ملی با مربی موقت به مصاف روسیه و عراق برود.»

او در لابه‌لای همین مصاحبه تمایل فدراسیون فوتبال به انتخاب امیر قلعه‌نویی از میان گزینه‌های داخلی را مطرح و تأکید کرد: «هدف ما در جام ملت‌های آسیا مشخص است و فرایند رسیدن به آن مهم است. چالش اصلی در ارتباط با جذب مربی یا بازیکن خارجی همان بحث دو ماه است که اگر پولی پرداخت نشود موضوع به چه سمت و سویی می‌رود. البته موضوع حضور مربیان داخلی هم موافقانی دارد. چنانچه در حوزه داخلی هم مربیان شایسته زیاد داشتیم از جمله قلعه‌نویی که از بزرگان فوتبال کشور هستند.»

علاوه بر این البته هاشم بیگزاده هم که به عنوان مربی در تیم فوتبال گل‌گهر فعالیت می‌کند، در حاشیه بازی خیرخواهانه روز گذشته (شنبه) از مذاکره جدی فدراسیون فوتبال با امیر قلعه‌نویی گفت: «با او صحبت شده است. فکر می‌کنم یکی از مربیان ایرانی که می‌تواند روی نیمکت تیم

ملی بنشیند آقای قلعه‌نویی است. هم تجربه این کار را دارد و هم در این چند سال در سطح خوبی مانده است. باز هم نظر فدراسیون مهم است و امیدوارم اتفاقات خوبی برای تیم ملی رخ دهد.» با اینکه همه نشانه‌ها از تمام شدن کار قلعه‌نویی می‌گوید اما واضح است که تاج می‌خواهد تا آخرین لحظه به این موضوع تأکید کند که او هم گزینه‌های خارجی را بررسی کرده و هر کدام به دلایلی رد شده‌اند و فدراسیون فوتبال در نهایت به انتخاب قلعه‌نویی رسیده است. به همین خاطر است که علوی در مورد حضور هر و رنار، سرمربی تیم ملی عربستان در جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: «او در حال حاضر در خدمت عربستان است و اگر تمایل و قصد فسخ یا جدایی داشته باشد، بعد از آن به جذب او فکر می‌کنیم؛ رنار سه سال پیش هم گزینه قطعی ایران بود و می‌تواند جزو گزینه‌ها باشد.»

آیا فاکتورهای مدنظر تاج در مذاکره با سرمربیان خارجی تحقق خواهد یافت؟ در این شرایط اقتصادی و با توجه به قیمت ارز آیا حضور سرمربی خارجی منطقی خواهد بود؟ اصلاً فدراسیون فوتبال امکان چنین انتخابی را دارد؟ یا پروسه انتخاب را اینقدر طولانی می‌کند تا خبر انتخاب قلعه‌نویی افزایش پیدا



## سوزّه

## فرصت سوزی فوتبال برای شکستن طلسم المپیک

## اختلافاتی که «امید»ها را ناامید می‌کند

با وجود انتقادهای مسئولان کمیته ملی المپیک در یک ماه اخیر درباره تعلل فدراسیون فوتبال در انتخاب سرمربی امید، به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال بدون توجه به این انتظارات، عجله‌ای برای مشخص کردن تکلیف تیم فوتبال امید ندارد. بخصوص که نزدیک به یک ماه از جلسه مسئولان این کمیته و فدراسیون فوتبال می‌گذرد، در این جلسه بر سر انتخاب حبیب کاشانی

به عنوان سرپرست تیم توافق و قرار می‌شود حکم کاشانی به صورت رسمی از سوی تاج امضا شود اما با وجود گذشت ۴ هفته از این جلسه، همچنان فدراسیون فوتبال با موضع سکوت درباره تیم امید به کارش ادامه می‌دهد و خبری از اعلام رسمی انتخاب سرپرست تیم امید نیست.

بلاتکلیفی تیم امید در شرایطی است که ۲۸ دی، مهدی تاج در حاشیه

مجمع هیأت فوتبال استان خراسان رضوی از زدن حکم کاشانی تا ۲ روز آینده خبر داده بود و گفته بود: «هنوز با مربی صحبت نکرده‌ایم و منتظریم ساختار اداری آن شکل بگیرد. چیزی که مشخص است این است که حبیب کاشانی به عنوان مدیر تیم ملی امید انتخاب شده و حکم او تا ۲ روز دیگر زده خواهد شد.» اگر چه به نظر می‌رسد مسئولان فدراسیون فوتبال با اولویت قرار

دادن تیم بزرگسالان تمرکزشان را روی معرفی سرمربی جدید تیم ملی گذاشته‌اند اما طولانی شدن امضای حکم کاشانی نشان می‌دهد اختلافاتی در پشت پرده مانع از شروع به کار رسمی سرپرست معرفی شده توسط کمیته ملی المپیک در تیم امید شده است، اختلافاتی که هم کمیته و هم فدراسیون فوتبال سعی در تکذیب آن دارند. فرصت سوزی در انتخاب سرپرست

فوتبال است، فدراسیونی که مدیرانش در صحبت‌های شان، تیم امید و صعود به المپیک را اولویت عنوان می‌کنند اما در عمل تصمیم‌گیری را به دقیقه نود موکول کرده‌اند تا تیمی که می‌توانست یک فرصت ۴ ساله از المپیک تا المپیک برای آماده‌سازی داشته باشد، تنها یک فرصت چند ماهه برای آماده‌سازی در اختیار داشته باشد و این چرخه تکرار شود.